y auxiliares de educación de instituciones educativas 
públicas, a nivel nacional, de la educación básica y de la 
educación técnico productiva. Dicha asignación se fi nancia 
con cargo al presupuesto institucional del pliego Ministerio 
de Educación, hasta por un monto de S/. 107 000 000,00 
(CIENTO SIETE MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES), 
sin demandar recursos adicionales al Tesoro Público.

Artículo 3º. De la naturaleza de la asignación 
excepcional y extraordinaria

La asignación excepcional y extraordinaria a otorgarse 
no tiene carácter ni naturaleza remunerativa, compensatoria,

[...]

Artículo 1º.- Autorizar al Instituto Nacional de Defensa 
Civil – INDECI, a efectuar, en representación del Estado 
Peruano, la donación de los bienes de ayuda humanitaria 
descritos en el Anexo 1 que forma parte de la presente 
Resolución, hasta la suma de S/. 189 567.48 (Ciento 
Ochenta y Nueve Mil Quinientos Sesenta y Siete con 48/100 
Nuevos Soles), a favor de la República de Cuba, para 
atender a los damnifi cados de las emergencias ocurridas 
en dicho país, causadas por el Huracán Sandy.

Artículo 2º.- Los bienes objeto de la donación autorizada en 
el artículo precedente serán suministrados con las existencias